

COMUNE DI OSSI

PROVINCIA DI SASSARI

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER L'EDIFICIO
ADIBITO A SCUOLA DELL'INFANZIA IN VIA TEVERE

PROGETTO - ESECUTIVO



PROGETTISTA: Ing. Mariateresa Solinas		COMMITTENTE: COMUNE DI OSSI - Settore Lavori Pubblici Rup. Geom. Lisanna Serra		
		TITOLO ELABORATO STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA		
COLLABORATORE Arch. Leo Orgiu		DATA	SCALA	REVISIONE
ALLEGATO A	TAVOLA 9	Novembre 2016		
Ing. Mariateresa Solinas - Via F.lli Vivaldi n. 5 - 07100 - Sassari				

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 01.06.120.00 1a	Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di dimensioni cm 240x450x240 fornita in opera su piazzola in cls (questa esclusa), compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio; per il primo mese. ALLESTIMENTO DEL CANTIERE-Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Baraccamenti [mesi: 1]	1,00			1,500	1,50		
	SOMMANO cad./mese					1,50	106,49	159,74
2 D.0014.0004. 0008	Costo di utilizzo, per la salute e igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densit`a, privo di parti significative metalliche. Da utilizz ... nche al fine di garantire la salute e igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile, per ogni mese in piu' o frazione.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	78,83	78,83
3 D.0014.0001. 0033	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega per esecuzione opere interne, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previs ... noleggio, montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, per anno o frazione di anno b) per altezze da 3,6 m fino a 5,4 m lavorazioni interne					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	110,64	110,64
4 D.0014.0001. 0027	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformit`a CE ai sensi del DLgs 475/92: Dispositivo anticaduta retrat- tile da appendere, a norma UNI EN 360, carico mas ... uno spazio di arresto, in caso di caduta, pari a 40/60 cm; costo di utilizzo mensile: b) lunghezza del cavo pari a 10 m					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	26,68	106,72
5 D.0014.0001. 0031	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di parapetto prefabbricato anticaduta da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: rampe delle scale, ... tro occorre per l'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per anno o frazione di anno		19,00			19,00		
	SOMMANO m					19,00	15,51	294,69
6 05.15.001.00 1a	Ponteggio metallico con sistema a telaio prefabbricato ad infilo compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera, gli ancoraggi atti a garantire la ... tro occorre per dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti; per il primo mese o frazione di mese. ALLESTIMENTO DEL CANTIERE-Montaggio del ponteggio metallico fisso-Ponteggio con sistema telaio prefabbricato - retr laterale fronte retro	1,00 1,00 1,00	4,00 2,00 24,00		6,000 2,000 5,000	24,00 4,00 120,00		
	SOMMANO m2/mese					148,00	12,50	1'850,00
7 D.0014.0001.	Passerella pedonale metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 1,2 m (larghezza): a) costo di utilizzo del materiale per un mese							
	A R I P O R T A R E							2'600,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'600,62
0002						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	53,46	53,46
8 05.15.100.00 1	Scala verticale in alluminio , altezza 4 m; costo mensile. DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI- DISFACIMENTI E RIMOZIONI E TAGLI O DEMOLIZIONI- Rimozione di parti ammalorate di intonaci e rivestimenti interni-Scale [mesi: 1] *(par.ug.=2*1,5)	3,00				3,00		
	SOMMANO cad.*mesi					3,00	6,65	19,95
9 02.10.060.00 1a	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile. ALLESTIMENTO DEL CANTIERE-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Quadro elettrico [mesi: 1] *(par.ug.=1,5*1)	1,50				1,50		
	SOMMANO cad.*mesi					1,50	23,41	35,12
10 02.10.020.00 1c	Linea elettrica mobile per impianti di illuminazione di sicurezza, realizzata con cavo multipolare flessibile isolato in gomma G10 sotto guaina in materiale termoplastico speciale ... signazione FG 10 OM1 0,6/1kV, conforme alle norme; sono compresi l'installazione graffettata e le giunzioni; da 3x6 mm2.		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	14,27	285,40
11 02.09.080.00 1	Collegamento dei conduttori di terra a parti metalliche (ponteggi, box, baracche, ecc.) mediante capicorda ramato e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. ALLESTIMENTO DEL CANTIERE-Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Collegamenti					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	5,86	29,30
12 02.09.040.00 1a	Corda di rame nuda elettrolitica interrata, fornita e posta in opera, compreso lo scavo ed il rinterro; sezione 10 mm2. ALLESTIMENTO DEL CANTIERE-Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Conduttori					5,00		
	SOMMANO ml					5,00	22,94	114,70
13 02.09.100.00 1a	Dispersore in tondo di acciaio ramato elettroliticamente con estremità filettate di lunghezza ml 1,50, fornito e posto in opera, per la posa in opera si utilizzerà una testa di battuta con rapporto di 1 ogni 10 dispersori; diametro mm 18. ALLESTIMENTO DEL CANTIERE-Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Dispersori					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	15,76	31,52
14 02.10.200.00 1	Lantern segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria; costo mensile. ALLESTIMENTO DEL CANTIERE-Montaggio del ponteggio metallico fisso-Segnalazione luminosa [mesi: 1]					3,00		
	SOMMANO cad.*mesi					3,00	0,61	1,83
15 04.13.040.00 2a	Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parte, di forma rettangolare, lato mm 165x140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.							
	A R I P O R T A R E							3'171,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'171,90
	ALLESTIMENTO DEL CANTIERE-Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Segnali [mesi: 6]					2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	0,95	1,90
16 04.13.001.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.							
	ALLESTIMENTO DEL CANTIERE-Montaggio del ponteggio metallico fisso-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00	4,00			8,00		
	SOMMANO cad.*sem.					8,00	2,29	18,32
17 D.0014.0001. 0014	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92: Cuffia antirumore per esposizione a livelli medi di rumore, peso 180 g, confezionata a norma UNI-EN 352/01 con riduzione semplificata del rumore (SNR) pari a 27 dB; costo di utilizzo mensile					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	1,83	5,49
18 D.0014.0001. 0011	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92: Occhiali di sicurezza a stanghette, anche regolabili, ripari laterali e sopraccigliari, lenti in policarbonato antiurto e antigraffio; costo di utilizzo mensile					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	0,49	1,47
19 D.0014.0001. 0008	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92: Elmetto in polietilene ad alta densità, bardatura regolabile, fascia antisudore, sedi laterali per inserire adattatori per cuffie e visiere, peso pari a 300 g; costo di utilizzo mensile					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	0,42	2,52
20 07.31.001.00 1	Guanto in nitrile con supporto interno in cotone e dorso areato, conforme alla normativa vigente, lunghezza 27 cm; costo mensile al paio.					6,00		
	SOMMANO n.*mesi					6,00	2,70	16,20
21 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cot ... ili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	9,42	9,42
	Parziale LAVORI A MISURA euro							3'227,22
	T O T A L E euro							3'227,22
	Data, 22/11/2016							
	A R I P O R T A R E							3'227,22

[illegible]